
 

  

 

 

Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín 

se sídlem Prokopa Velikého 633, Základní škola Kolín IV. IČ 22665048, kontakt: srps3kolin@seznam.cz,  

zapsán ve spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 17959 

 

  

 

 

Zápis schůze ze dne 20.4.2023 

              Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín 

 

Předseda: Ing. Nikola Holá 

Místopředsedkyně: Ing. Ledvinová Kateřina 

Tajemník: Jana Sýkorová 

 

Jako host byla přivítána paní ředitelka 3. ZŠ Kolín: Mgr. Kateřina Koděrová 

….............................................................................................................................................. 

Zpráva o činnosti spolku: 

- nové číslo účtu, resp. staré číslo účtu, ale v nové bance - odstranění poplatků za pohyb 

peněz na účtu (odchozí platby 5,- Kč / příchozí platby 5,- Kč) 

 

                                                  289081840 / 2010 

 

- řádně vedené účetnictví a daňové přiznání; 
- QR kód, pro výběr příspěvků se osvědčil, v příštím období přednastavíme doporučenou 

částku 400,- Kč za žáka. Poté vyhodnotíme výši celkových příspěvků a rozhodneme se, jak 

dál. 

- celkovou vybranou částku jsme škole odevzdali. Škola je využívá dle smlouvy. Odpočinkové 

zóny se podařily přesně v tom rozsahu, jak jsme je naplánovali.  

 

Podněty a témata od rodičů a od školy:  

 

➢ Předávání peněz na akce, které nabízí dětem někdo jiný, než škola: 
Pokud děti přinesou nabídku akce, kterou organizuje někdo jiny než škola, rodiče si sami 

mohou vyžádat č.ú. pro bezhotovostní platbu.  
 

➢ Hotovost pro drobné akce v rámci jednotlivých tříd: 

- paní ředitelka nám řekne, kolik by stál modul v rámci školy online, aby rodiče poslali kredit a 

učitelé s nimi mohli hospodařit. 

- jednotliví zástupci tříd zjistí u svých učitelů, zda je to vůbec téma hodné nějakého úsilí. 

- pokud třída plánuje projekt, může třídní důvěrník přijít a vymyslíme, jak spolek pomůže  

- vybrané peníze půjdou škole jako dar pro danou třídu. 

 

about:blank


   

 

Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín, se sídlem Prokopa Velikého 633, Základní škola Kolín IV. IČ 

22665048, kontakt: srps3kolin@seznam.cz, zapsán ve spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v 

Praze oddíl L, vložka 17959 

 

  

 

➢ Školní jídelna 

- komise pro obědy podala hlášení: kvalita uspokojující, kdo má zájem se do komise přidat a 

hlídání kvality se účastnit, bude vítán. 

- myčka v jídelně funguje dobře. 

- Kompostér: Byl řádně zkolaudován spolu s myčkou, je součástí projektu rekonstrukce 

školní jídelny. 
 

➢ Děti před vyučováním a před odpolední výukou 

- děti, které přichází do školy před 7:30, mohou vstoupit do budovy školy - je jim k dispozici 

prostor v budově recepce, a to všem ročníkům, tj. 1.-9. třídy. V případě nepříznivého počasí 

děti pouští do budovy paní uklízečka a mohou počkat v šatně. 

- děti, které mají volnou hodinu před odpolední částí výuky, smí být v budově školy přítomny 

20 minut před začátkem vyučování. Je jim pro toto čekání vyhrazen prostor u recepce a 

v šatně dle Školního řádu. 

- spolek se snažil navrhnout možnost přítomnosti dětí v budově po celou dobu volné hodiny - 

dle školního řádu je možné pouze 20 minut před začátkem vyučování, dle sdělení paní 

ředitelky, ale děti tento čas ve škole mohou trávit, nikdo je neposílá mimo budovu. 
 

➢ Oáza 

- v průběhu léta dojde k rekonstrukci spojovací chodby mezi tzv. internátem a budovou 

druhého stupně.  

- dalším krokem bude nákup a osazení nových skříněk pro druhostupňové děti podél stěny 

této chodby. 

- uvolněný prostor, kde jsou nyní skříňky druhého stupně, se stane odpočinkovou oázou - 

stolní tenis, fotbálek, posezeni, stoly apod., zde děti budou moci trávit čas před vyučováním, 

během přestávek a volných hodin. 
 

➢ Zvonky na budově C 

- děkujeme všem zúčastněným stranám za důkladnou přípravu.  

- jednalo se o dočasnou situaci, vedení školy nevidí v navrhovaném doplnění zvonků žádný 

přinos, od tohoto projektu tedy pro letošek ustupujeme.  

- pokud se v budoucnu bude situace kolem páté vyučovací hodiny opakovat, téma znovu 

otevřeme.  

➢ Akademie  

- divadlo bylo místo sportovní haly zvoleno kvůli programu, který děti v rámci tříd připravují, 

recitační a hudební prvky, které převažují, potřebují lepší akustiku a vybavení, které sportovní 

hala nemůže nabídnout. 

- vedení školy si je vědomé, že zvolený způsob distribuce lístků nebyl ideální. Organizační 

tým zvážil několik variant, každá měla své klady a zápory o čemž promluvily paní ředitelka i a 

zástupkyně. 

mailto:srps3kolin@seznam.cz


 

Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín, se sídlem Prokopa Velikého 633, Základní škola Kolín IV. IČ 

22665048, kontakt: srps3kolin@seznam.cz, zapsán ve spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v 

Praze oddíl L, vložka 17959 

 

  

 

- pro příští konání padly různé varianty, jak to udělat jinak a probraly se klady i zápory různých 

variant.  

➢ Příjem z pronájmu 

- škola pronajímá halu Bios i gymnastický sál (výměník). 

- padl návrh na umístění reklamy na plot, čímž by škole chodily další finanční prostředky – 

paní ředitelka o tom bude uvažovat po rekonstrukci plotu, která v tomto okamžiku není ale 

plánována, pouze vyvstala tato potřeba.  

➢ Další střípky 

- škola prochází velkými změnami - nejen opravy, ale i administrativními (změny od 

Ministerstva školství - legislativa). 

- škola řeší stejné problémy jako my rodiče, a to energie - navýšení plateb. Naše ZŠ je oproti 

jiným ZŠ v Kolíně a okolí rozdělena do 3 samostatných budov + budova tělocvičny =  více 

starostí, více nákladů.  

- do školy budou instalovány dvě elektronické "bezšpendlíkové nástěnky", kde si děti budou 

moci zobrazovat různé informace - a ti, kdo přijdou do školy za nějakým učitelem, si budou 

moci dohledat, kde přesně ho najdou. 

- obvod pozemku je dle geodetu jiný, než se původně myslelo, proto bude o kousek posunut 

plot blíže k hale Bios.  

- vedeni školy hledá cestu pro financování nové učebny fyziky a přírodopisu/chemie.  

- osvětlení - zprovozněno osvětlení kolem haly Bios a na ulici Vávrova = škole dostačující, 

uzavřeno. 

- je potřeba položit nové lino v pavilonu 1. stupně = pavilon C.  

- za poplatek bude škola vydávat ISIC karty i pro ZŠ (není to povinnost, je to možnost). 

- změna způsobu vytápění všech budov školy horkou vodou. 
 

Závěr:  

Spolek a příští školní rok 

- příští školní rok bychom rádi škole přispěli na pořízení altánu, který by zastřešil posezení 

pořízené díky sponzorskému daru v minulých letech. Poskytneme tak příjemnější zázemí 

v letních měsících (stín) a jindy (déšť).  

- o dalších nápadech jsme ochotni se bavit.  

 

 

Sepsala: Ing. Nikola Holá 

Dne: 20.4.2023 

about:blank

